Página 93   26 de Julho de 2022 Nº 28.294

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1369757:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 685/2022

O Município de Conquista D’Oeste, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que
a TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA EM VIA PÚBLICA, DENOMINADA AVENIDA DOS JARDINS
- TERMO DE CONVÊNIO Nº 1791-2021/SINFRA, , teve como vencedora
a empresa OESTE CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
04.746.603/0001-98, a qual apresentou proposta, consignando o valor
total de R$ 2.478.453,84 (Dois milhões Quatrocentos e setenta e oito mil
quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

Conquista D’Oeste, 25 de julho de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Presidente da CPL
<END:1369757:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1369811:93>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 088/2021
Processo Administrativo n.º 153/2021;
PROCESSO: Pregão Presencial SRP n.º 053/2021;
OBJETO: Revisão de Preço registrado na Ata de Registro de Preços n.º
088/2021, cujo objeto é a Revisão do item 01 - COMBUSTIVEL - (DIESEL
COMUM);
FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c
art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do
Decreto Federal nº 7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013;
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT;

VALOR INICIAL DA ARP: R$ R$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove
centavos);
VALOR DA REVISÃO: R$ 8,55 (oito reais e cinquenta e cinco centavos);
VALOR DA ARP COM A REVISÃO: R$ 8,55 (oito reais e cinquenta e cinco
centavos);
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2022.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1369811:93>

<BEGIN:1369869:93>

REQUERIMENTO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE ÁGUA
SUBTERRANEA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU- MT, CNPJ
37.465.309/0001-67, torna público que requereu à Sema/MT, OUTORGA
DE DIREITO DE USO DE ÁGUA SUBTERRANEA na zona rural do
município nas coordenadas 10°3’50.33”S, 58°33’6.10”W.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1369869:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1369906:93>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 039/2022;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de Preço para Futura
e Eventual Aquisição de materiais de consumo e laboratoriais para a
manutenção das atividades do Laboratório Municipal Benedito Mesquita
do município de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
08/08/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio
do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por
meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.itauba.mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 25 de Julho de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1369906:93>

<BEGIN:1369911:93>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA/MT, torna público para
conhecimento dos interessados que, por razões de interesse da

licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2022, do tipo
menor preço por item, cujo objeto refere-se ao registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção
das atividades realizadas pelo Departamento de Água e Esgoto (DAE) do

a aplicabilidade dos termos dos artigos 49 e 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

Itaúba/MT, 25 de julho de 2022
ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Municipal
<END:1369911:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1369978:93>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará ÀS
08H00MIN DO DIA 26 DE JULHO DE 2022, na Prefeitura Municipal de

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022 CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA
PARA EFETIVA IMPLANTAÇÃO, EXECUÇÃO E PROCESSAMENTO DA
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL E ESPECÍFICA,
conforme processo instruído pela Secretaria Municipal de Planejamento
e Cidade. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (65)
3491-1061 ou na Sala de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de
Itiquira/MT, o horário de atendimento é das 07h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00.

Itiquira/MT, 25 de julho de 2022.
ZIRALDO CARVALHO DE FIGUEIREDO

<END:1369978:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1369810:93>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. 014/2022/SECAD
APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA NA
ALDEIA INDÍGENA - CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº
874363/2018 - OPERAÇÃO 1057649-08 - PROGRAMA: ESPORTE E
GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS / MINISTÉRIO DO ESPORTE, em
Atendimento à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e da Juventude

constantes no Projeto Básico - “Fornecido em CD ou outro modelo de
arquivo ao interessado”, que é parte integrante deste Edital.  Regência
Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006.EDITAL E
INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido a partir de 22/07/2022,
na Sede da Prefeitura Municipal de Juara/MT - Divisão de Licitações e
Contratos, localizada à Rua Niterói, 81N, Centro - Juara/MT - Fone: (066)
3556-9400/9401 ou por meio do site:  www.juara.mt.gov.br; para impressão
do Edital será cobrada taxa de custos do requisitante.ESCLARECIMENTOS
E IMPUGNAÇÃO DO EDITAL: Decairá do direito de pedir esclarecimentos

anteriores a data designada para a abertura dos envelopes, apontando de
forma clara e objetiva as falhas ou irregularidades que entende viciarem
o mesmo. As petições deverão ser protocoladas, devidamente instruídas
(assinatura, endereço, razão social e telefone para contato), junto ao Serviço

através do Fax (66) 3556-9400/9401; E-mail: www.juara.mt.gov.br que tem
o prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis para respondê-las.CONDIÇÕES
DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação, os interessados
cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação e
que estiverem cadastrados no Cadastro de Fornecedores do Município
de Juara/MT ou que se Cadastrarem até 3 (três) dias úteis anteriores a
data de entrega e abertura de envelopes.ENTREGA DOS ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: Dia 08/08/2022 até às
13h30 local, na sala de Licitações e Contratos, no endereço indicado acima.
Juara-MT, 21 de Julho de 2022. Eliane Fuhr - Diretora de Licitação .

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.